ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 005/2023

EDITAL N.º 124/2023

Divulga o resultado dos recursos interpostos contra as

notas preliminares dos candidatos, divulga e

homologa a classificação final do Processo Seletivo

Simplificado nº 005/2023 – Edital nº 109/2023, para

contratação temporária de Professor de Anos Iniciais,

Professor de Educação Infantil, Professor de Ensino

Fundamental/Educação Física, Professor de Ensino

Fundamental/Educação Infantil Informática e

Professor de Atendimento Educacional Especializado.

- 25h e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEUTÔNIA, no uso de suas atribuições legais,

torna público o resultado dos recursos apresentados contra as notas preliminares dos candidatos do

Processo Seletivo Simplificado nº 005/2023, para a contratação temporária de Professor de Anos

Iniciais, Professor de Educação Infantil, Professor de Ensino Fundamental: Educação Física,

Professor de Ensino Fundamental/Educação Infantil: Informática e Professor de Atendimento

Educacional Especializado. - 25h e divulga e homologa a classificação final:

RECURSO DA CANDIDATA CARLA PATRÍCIA DA SILVA, inscrição 54,

cargo de Professor de Educação Infantil: Recurso Deferido.

RECURSO DO CANDIDATO ROMUALDO MONTEIRO DOS SANTOS,

inscrição 23, cargo de Professor de Atendimento Educacional Especializado: Recurso Deferido.

RECURSO DA CANDIDATA CÁSSIA FERNANDA ZALEWSKI NOVASKI

BERWANGER, inscrição 94, cargo de Professor de Educação Infantil: Recurso Indeferido,

conforme o item 6.4 e a observação contida no critério 3, do item 6.6 do edital.

RECURSO DA CANDIDATA PATRÍCIA GARCIA BOHRER, inscrição 84,

cargo de Professor de Educação Infantil: Recurso Deferido.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

RECURSO DA CANDIDATA EMELY RENATA FIEGENBAUM, inscrição 07,

cargo de Professor de Educação Física: Recurso Deferido.

CLASSIFICACÃO FINAL:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº
Insc. Nome Total Classificação
03 MAIARA DIONISIO QUADRADO 12 1º
02 CRISTIANO ANTONIO BARRUFFE 6 2º
01 WILLIAN DAVID GULARTE RODRIGUES 6 3º
13 EDER ANGELINO MARION MARTINS 6 4º
12 FERNANDO MATEUS BAUER 5 5º
05 JANDAIRA ECKHARDT DOS SANTOS 5 6º
11 PAULO ROBERTO SILVA SANTOS 4 7º
15 TAILA KAROLINE DA SILVA TREZZE 2 8º
06 GEISIBEL FARIAS DA COSTA 2 9º
07 EMELY RENATA FIEGENBAUM 2 10º
09 GUILHERME AUGUSTO HUPPES DEBIASI 1 11º

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

Nº
Insc. Nome Total Classificação
17 GENCIANE DA SILVA OLIVEIRA 21 1º
23 ROMUALDO MONTEIRO DOS SANTOS 20 2º
21 CRISTIANE HINNAH 17 3º
16 ELAINE TERESINHA DOS SANTOS 15 4º
22 ANA RITA HORN 14 5º
18 PRICILA SOUZA DE AZEVEDO 12 6º
05 JOICE BEATRIZ COSTA 12 7º
06 LUCIANE RIBEIRO 11 8º
07 NEUSA JANICE ALTMANN 11 9º
15 ANDERSON ZIMMERMANN 10 10º
19 TAINA OLIVEIRA MENDES 9 11º
02 ANGELA RITA DE AZEVEDO VARGAS 8 12º
12 GESSICA MARIANE AZEVEDO DE SOUZA 8 13º
10 ROSANA FIEGENBAUM 7 14º
04 DANIELA SILVA DE SOUZA 7 15º
03 DEBORA FABIANE PALAGI 6 16º
09 GRAZIELE BIRCK TILWITZ 6 17º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

14 ANDREA CRISTINA DIECKOW DUARTE 4 18º
13 FRANCINI HARTMANN 2 19º

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

Nº Insc. Nome Total Classificação
49 CIBELE DICKEL 25 1º
12 ALINE DE AZEVEDO BORBA 22 2º
19 TAIS SANTOS ROSA 20 3º
54 ROSANGELA MARIA GARCIA 19 4º
65 CINTIA ALINE DE SOUZA 19 5º
37 LETICIA KRUGER ALTMANN 19 6º
36 CARLA PATRICIA DA SILVA 18 7º
64 ELAINE TERESINHA DOS SANTOS 18 8º
05 DANUSA RIBEIRO DOS REIS 18 9º
32 CAROLINE D’ÁVILA DAS NEVES 18 10º
04 MONICA RIBEIRO DOS REIS 17 11º
57 CLAUDIA BRIXNER 15 12º
06 BRUNA INACIO DE OLIVEIRA 15 13º
27 ELIZETE BUDKE KAEFER 15 14º
68 MARIBEL CRISTINA GERLACH UEBEL 14 15º
71 GESIANE DURAYSKI JUNQUEIRA 14 16º
61 ANGELA LETICIA ROSA 14 17º
46 SILVIA MARIA MORAES 13 18º
24 MARILENE CLOSS 13 19º
69 KATIELE ARAUJO DA SILVA 13 20º
38 NEUSA JANICE ALTMANN 13 21º
30 INES PEREIRA MERGEN FIUZA 13 22º
15 THAISA APARECIDA SGORLON 13 23º
58 ISABELA DE OLIVEIRA MARTINS SPESSATTO 12 24º
60 KETLIN NAIARA GONÇALVES LOSS 12 25º
22 MICHELE KILPP DA SILVA 12 26º
42 CLAUDIA SERPA CHEPP CARPES 11 27º
34 TATIANE OLIVEIRA DE SOUZA 11 28º
10 FERNANDA REIS DE AZEVEDO 11 29º
50 SIMONE MARIA CHRIST 11 30º
14 MIRIAM RAQUEL KRAUSER 11 31º
70 RHAYZA SCHULER GRASSOTTI 10 32º
16 ROSEMARI LOPES 10 33º
25 DANIELA SILVA DE SOUZA 10 34º
44 KANANDA HAUSCHILD RODRIGUES 10 35º
20 ANGELA RITA DE AZEVEDO VARGAS 9 36º
48 GESSICA MARIANE AZEVEDO DE SOUZA 9 37º
66 LUANA DE ARAUJO RODRIGUES 9 38º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

26 ROSANA FIEGENBAUM 8 39º
53 LUCIANE DE SOUZA DORNELLES 8 40º
78 VANESSA DE SOUZA RODRIGUES MARQUES 8 41º
35 PAOLA MANU RODRIGUES 8 42º
33 ROSIANE ARAUJO DA SILVA 8 43º
67 HAIKE LUISE SCHWINGEL 7 44º
03 DAIANA IVETE DA SILVEIRA ARAUJO 7 45º
76 ANA PAULA SIQUEIRA ROLIM STROHER 7 46º
08 RAQUEL SILVEIRA DA COSTA 7 47º
07 SINARA LUCIA DA ROSA SOUZA 7 48º
02 HELOISA DO COUTO 6 49º
21 ADRIANA LOCATELI DUPONT 6 50º
09 ZELIA TERESINHA MANFRINI PEREIRA 6 51º
75 MARIA JOSÉ CARVALHO RODRIGUES 5 52º
72 DAIANE TERESINHA SCHNEIDER DA SILVA 5 53º
45 MEIRIANE DE AMORIM 5 54º
59 LUISA MULLER 5 55º
56 ANDREA CRISTINA DIECKOW DUARTE 5 56º
79 ANA ELISA PALADINI 4 57º
28 GILVANA TAVARES 4 58º
11 TAMIRIS DANIELA PORTZ 4 59º
62 DIEISA NARIMAN FERREIRA PIOVESAN 4 60º
47 JULIANA MORAES MEIRELLES 3 61º
29 VANESSA KIRCH CARDOSO ALTHAUS 3 62º
77 MARIA FATIMA DA COSTA 3 63º
74 JULIANA DA SILVEIRA 3 64º
63 PAULA CONSUL MOREIRA DE SOUZA 3 65º
43 VITHORIA LUCIANNA PINTO 3 66º
13 GLAUCIA CANEPPELE 2 67º
17 ANA LUISA SCHWINGEL 2 68º
23 GABRIELA CRISTINA MARTINS 2 69º
01 MARCELA DE QUADROS FERREIRA 1 70º
73 REBECA DIAS ALMEIDA 1 71º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº Insc. Nome Total Classificação
06 DANUSA RIBEIRO DOS REIS 24 1º
88 GENCIANE DA SILVA OLIVEIRA 23 2º
68 CIBELE DICKEL 23 3º
14 ALINE DE AZEVEDO BORBA 22 4º
28 TAIS SANTOS ROSA 20 5º
84 PATRICIA GARCIA BOHRER 19 6º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

56 LETICIA KRUGER ALTMANN 19 7º
54 CARLA PATRICIA DA SILVA 18 8º
85 CINTIA ALINE DE SOUZA 18 9º
49 CAROLINE D’ÁVILA DAS NEVES 18 10º
82 ELAINE TERESINHA DOS SANTOS 17 11º
44 SORAINE TERESA KRINDGES LUCCA 16 12º
34 MARILENE CLOSS 16 13º
73 JESSICA WAHLBRINCK 15 14º
08 BRUNA INACIO DE OLIVEIRA 15 15º
96 GESIANE DURAYSKI JUNQUEIRA 14 16º
78 ANGELA LETICIA ROSA 14 17º
18 THAISA APARECIDA SGORLON 14 18º
91 KATIELE ARAUJO DA SILVA 13 19º
71 GISLAINE AVILA VON MUHLEN 13 20º
57 NEUSA JANICE ALTMANN 13 21º
17 MIRIAM RAQUEL KRAUSER 12 22º
32 MICHELE KILPP DA SILVA 12 23º
39 ELIZETE BUDKE KAEFER 12 24º
52 HELEN APARECIDA RODRIGUES VIEIRA 11 25º
51 TATIANE OLIVEIRA DE SOUZA 11 26º
36 MARISTELA SCHWERTNER 11 27º
83 TAINE JARDIM CRUZ 11 28º
76 KETLIN NAIARA GONÇALVES LOSS 11 29º
05 MONICA RIBEIRO DOS REIS 11 30º
74 SILVIA LISIANE DA SILVA BRANDAO 10 31º
12 FERNANDA REIS DE AZEVEDO 10 32º
29 ANGELA RITA DE AZEVEDO VARGAS 10 33º
07 ERIVALDA DA SILVA EUCLIDES 10 34º
22 ROSEMARI LOPES 10 35º
50 ROSIANE ARAUJO DA SILVA 10 36º
86 LUANA DE ARAUJO RODRIGUES 10 37º
63 KANANDA HAUSCHILD RODRIGUES 10 38º
10 RAQUEL SILVEIRA DA COSTA 9 39º
69 GESSICA MARIANE AZEVEDO DE SOUZA 9 40º
37 FRANCIELI TAIS ELGELMANN 8 41º
59 RITA DE CASSIA AIRES TRINDADE 8 42º
101 JULIANA DA SILVEIRA 8 43º
38 ADRIANA LETICIA DEGASPARY 8 44º
105 ANA PAULA SIQUEIRA ROLIM STROHER 8 45º
65 LUANA CAMARA DA SILVA 8 46º
16 EVANDRA TEREZINHA SCHERER 8 47º
31 DEBORA FABIANE PALAGI 8 48º
53 PAOLA MANU RODRIGUES 8 49º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

09 SINARA LUCIA DA ROSA SOUZA 8 50º
35 DANIELA SILVA DE SOUZA 8 51º
46 FRANCIELI MORAES DE FREITAS MARTINS 7 52º
04 DAIANA IVETE DA SILVEIRA ARAUJO 7 53º
90 DIANA REGINA WAGNER 7 54º
62 VITHORIA LUCIANNA PINTO 7 55º
103 MARIA JOSÉ CARVALHO RODRIGUES 6 56º
03 HELOISA DO COUTO 6 57º
67 JULIANA MORAES MEIRELLES 6 58º
89 MARIBEL CRISTINA GERLACH UEBEL 6 59º
01 MICAELI CARDOSO DIAS 6 60º
45 ANDRIELI DOS SANTOS CARDOZO 6 61º
77 LUISA MULLER 6 62º
11 ZELIA TERESINHA MANFRINI PEREIRA 6 63º
97 ALINE CRUZ DE LEMOS 6 64º
48 ELISANDRA MARQUES 6 65º
99 ATAISE PEREIRA BRITO SEVERO 6 66º
80 RAYSSA VARGAS DE OLIVEIRA 6 67º
66 MEIRIANE DE AMORIM 5 68º
75 ANDREA CRISTINA DIECKOW DUARTE 5 69º
43 ALINE BAYER DE FARIAS 5 70º
30 ADRIANA LOCATELI DUPONT 5 71º
108 ANA ELISA PALADINI 5 72º
92 BRUNA CONCEIÇÃO FARIAS DOS SANTOS 5 73º
107 MARIA FATIMA DA COSTA 5 74º
23 MILLA FERREIRA DA SILVA 5 75º
104 BIBIANA ZART 4 76º
55 BRUNA LUISA CALIARI 4 77º
98 DAIANE TERESINHA SCHNEIDER DA SILVA 4 78º
106 DAIANA ALVES DA SILVA 4 79º
41 GILVANA TAVARES 4 80º
102 PRISCILA JAINE ALVES CAVALHEIRO 4 81º
13 TAMIRIS DANIELA PORTZ 4 82º
109 TAMARA LUANA SIPPEL 3 83º
79 DIEISA NARIMAN FERREIRA PIOVESAN 3 84º
87 ROSANE HERPICH 3 85º
42 VANESSA KIRCH CARDOSO ALTHAUS 3 86º
02 MARCELA DE QUADROS FERREIRA 3 87º
81 PAULA CONSUL MOREIRA DE SOUZA 3 88º
33 GABRIELA CRISTINA MARTINS 3 89º
95 CARINE KAISER NUNES 2 90º
93 CLAUDETE MARIA DAHMER 2 91º
27 SAMARA TATIELE WERMANN GRAVINA 2 92º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

94
CASSIA FERNANDA ZALEWSKI NOVASKI
BERWANGER 2 93º

24 ANA LUISA SCHWINGEL 2 94º
72 ANALIZE DIAS DOS ANJOS 1 95º
100 REBECA DIAS ALMEIDA 1 96º

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEUTÔNIA, 29 de agosto de 2023.

Celso Aloísio Forneck
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Francieli Caroline Wessel Weimer
Secretária Municipal de Administração

Registrado e Publicado
em _____/_____/____.

Gabriele Regine da Costa
Agente Administrativo

Matrícula 5450

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 005/2023
	EDITAL N.º 124/2023